
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
PROV. MODENA 

 
III* SETTORE - TECNICO 

 
                                                                                                                            file:Ghiaino2012 

 
DETERMINA N* 37   DEL  16/01/2012 

 
                                                                                                                                 ORIGINALE  
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per acquisto di ghiaino da spargere sulle strade per il miglioramento  
                       della viabilità durante la stagione invernale – Anno 2012 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 
- che in questa  settimana è  stata  prevista una  diminuzione delle temperature,  possibili gelate 
notturne su tutto  il territorio comunale; 
 
- che dallo scorso anno la rimanenza  di ghiaino  è minima ed insufficiente  per un eventuale 
spargimento su tutte le strade comunali interessate; 
 
- che è necessario pertanto acquistarne (sempre  dalla Ditta Frantoio Fondovalle - Casona di Marano 
s/Panaro – unica ditta della zona rimasta che  produce e commercializza all’ingrosso tale prodotto)  
un certo quantitativo d i ghiaino 3/6 per fronteggiare l’emergenza che si dovrebbe verificare; 
 
Cio' premesso, 
 
- ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art .lo 3 della legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilita' ; 
 
- Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163 commi 1 e 3;  
 
- Visto il Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato 

con delibera del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n*43 in data 
27/10/2006 ; 

 
- Vista la delibera della G.C. n* 86  del 29/12/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 

la quale si autorizzano i Responsabili alla gestione della spesa sino all’approvazione del PEG 
2012, 

 
D E T E R M I N A 

 



- di approvare l’  impegno di spesa per l’acquisto di ghiaino ,  secondo le risultanze che di seguito 
si trascrivono: 

 
- DITTA FRANTOIO FONDOVALLE –  CASONA DI  MARANO S/PA NARO 
 
- Acquisto di ghiaino/sabbia a granulometria medio/fine 
                                                         tn . 60,00 x 15,00 = €     900,00 
-    Oneri dell’I.V.A. 21%                                              = €     180,00 
-    TOTALE                                                                 = €   1.089,00 
 
 
-  di imputare  tale somma  all’int. 229/70  del bilancio  2012; 
 
Lama Mocogno li,  16/01/2012 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                        TAZZIOLI Geom. Giuliano 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.lo 151, comma 

4°, del D.Lgs 267/00; 
 
-€  1.089,00   all’int. 229/70 del bilancio di previsione 2012 (cod. imp. 163/12  – CGU 1212);   
 
Li,  16/01/2012 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                  GUALANDI Katiuscia  
 
 
 
 
======================================================================= 

PUBBLICAZIONE 
 

- Copia della presente e' pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune dal giorno  
 
26/01/2012 per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
                                  
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                         MORGANTI Dr. Gianfranco 
 
  


